
کره شمالی از ســفر اخیر مقامات ارشد دفاعی 
آمریکا به کره جنوبی انتقاد کرد و قول داد که پاسخ های 
»تهاجمی« بیشــتری به تهدیدهای نظامی از سوی 

آمریکا و متحدانش انجام دهد.
سخنگوی وزارت دفاع کره شمالی در بیانیه ای که توسط 
خبرگزاری KCNA خبرگزاری رسمی کره شمالی، منتشر 
شــد، با اشاره به ســفر هفته جاری لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا به ســئول، آمریکا را به افزایش تنش در منطقه متهم 

کرد. در این بیانیه آمده اســت: »نیروهای مسلح کره شمالی 
بــا توانمندی های تهاجمی تر و متقابــل و از طریق اقدامات 
نظامی بازدارنده راهبردی قابل مشاهده، تمامی تهدیدها علیه 
امنیــت و منافع ملی خود را قویاً کنترل و مدیریت خواهند 
کرد.« آن طور که ایسنا نوشته است، کره شمالی با استناد به 
مانورهای نظامی در مقیاس بزرگ و افزایش حضور دارایی های 
استراتژیک آمریکا در منطقه، گفته است که آمریکا و متحدانش 
مسئول تشدید تنش های نظامی در شبه جزیره کره هستند.

روزنامه فرانسوی لوپوئن با اشاره به حجم حمایت های 
غرب از جنایات غزه نوشت، جنگ در خاورمیانه قدرت هایی 
را با منافع متفاوت، اما با نفرت مشابه از کشورهای غربی، 

متحد کرده است.
روزنامه لوپوئنِ فرانســه نوشــت: »هرچه اقدامات اسرائیل 
وحشیانه تر و شیطانی تر شوند، فرصت برای تضعیف هژمونی آمریکا 
بیشتر می شود.« آن طور که ایسنا از این روزنامه نقل کرده است، 
عملیات نظامی روســیه به اوکراین باعث ایجاد شکاف در صحنه 

جهانی شد اما درگیری های تازه در خاورمیانه آن را عمیق تر کرده 
است. نفرت از غرب در آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین دیده می شود، 
»جنوب جهانی« که تمایلی به حمایت از کی یف و محکوم کردن 
مسکو از جمله در رأی گیری به قطعنامه های سازمان ملل نداشت. 
از ۷ اکتبر ]15 مهر[ و عملیات طوفان الاقصی نیز تعداد زیادی از 
کشورهای نوظهور علیه حمایت »بی قیدوشرط« کشورهای غربی 
از اسرائیل موضع گرفته اند. همزمان شاهد کاهش نفوذ قدرت های 

غربی هستیم نمونه روشن آن فرانسه که از ساحل رانده شد.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

افتضاح حمله به بیمارستان شفا
دومین شکست اسرائیل پس از 7 اکتبر

عدالت فرانسوی!
 پلیسی که نوجوان 16 ساله را کشته بود، آزاد شد

ضربات مهلک مقاومت عراق و لبنان به نیروهای آمریکا و اسرائیل

سرویس خارجی-
صهیونیســت  تحلیلگر  میلمن«،  »یوســی 
می گوید ارتش این رژیم حمله بی سابقه ای را علیه 
بیمارستان شفا آغاز کرد چون به همه اعلام کرده 
بود که مقر فرماندهی حماس زیر این بیمارســتان 
قرار دارد اما داخل آن نه اســرای اسرائیلی را پیدا 
کرد و نــه خبری از مقر فرماندهــی حماس بود. 
خلاصه این که از افتضاح جز بی آبرویی بیشــتر 

نصیب صهیونیست ها نشد.
تخت خالی در بیمارستان الشفا در شمال غزه کمیاب 
است. گاز اکسیژن، ضدعفونی کننده و حتی داروهای اولیه 
نیز به شــدت نایاب شــده، اما در بیمارستان الشفا بیمار 
کم نیســت، شهید هم کم نیست، جنازه ها همه جا را پر 
کرده     اند، برخی راهروها تا محوطه حیاط بیمارســتان پر 
شــده از جنازه بیمارانی که تا چند روز پیش زنده بودند، 
اما قطع برق و آب جان شان را گرفت. قطع آب و برقی که 
از ســوی جانیان جنگ غزه، یعنی صهیونیست ها صورت 
گرفته اســت. بیمارستان الشفا در محاصره است و جنازه 
برخی بیمــاران را در حیاط بیمارســتان دفن می کنند.  
تانک های نظامی اشــغالگران دور تا دور بیمارستان شفا 
 را محاصره کرده تا هیچ کس از بیمارســتان خارج نشود. 
5 هزار آواره پناه گرفته در بیمارستان به همراه 500 کادر 
درمان و 650 زخمی در بیمارســتان هستند، اما امکان 
خروج از بیمارســتان محاصره شده شفا را ندارند. رئیس 
بخش سوختگی های بیمارســتان شفا گفته است که به 
ســبب ادامه محاصره بیمارستان، شمار زیادی از نوزادان 
نارس فوت شدند و نوزادان نارسی هم که زنده مانده اند، 

به سبب این شرایط چندان دوام نخواهند آورد.
نه فقط بیمارستان شــفا، که صهیونیست ها از زمان 
بمبــاران غزه حداقل 81 بیمارســتان و مرکز درمانی را 
بمباران کرده و بسیاری از این مراکز را از کار انداخته اند. 
به جز بیمارستان شــفا، فقط 6 بیمارستان دیگر در غزه 
به صورت نیمــه ویران و با حداقل امکانات در شــرایط 
کمبــود دارویی فعال اســت. بیمارســتان های کودکان 
ســرطانی رنتیســی و بیمارســتان اردن در غزه از دیگر 
بیمارستان هایی اســت که به صورت روزانه هدف هجوم 
نظامیان صهیونیســتی قرار می گیرند. با این حال تمرکز 
صهیونیســت ها روی بیمارستان شفاســت. بیمارستانی 
که بــه عنوان بزرگ ترین مجتمع درمانی غزه به شــمار 
می رود ولی اکنون بخش هایی از آن از کار افتاده اســت. 
بیمارســتان شفا مرکز رســیدگی به کودکان نارس هم 
است و محاصره آن باعث شده تا جان 300 نوزاد در مرز 
مرگ باشد. صهیونیست ها مدت هاست مدعی هستند که 
مرکز فرماندهی حماس در زیر بیمارستان شفا قرار دارد 
و بامداد چهارشنبه گذشــته حمله به بیمارستان شفا و 
اعدام 30 پناهجو در این بیمارســتان تشدید کردند، اما 
هنوز پس از چند روز هیچ نشانه و آثاری که نشان دهنده 
فعالیت نظامی نیروهای حماس در بیمارستان شفا باشد، 

پیدا نشده است.
شکست دوم

عــدم اثبات ادعــای فعالیــت نظامی حمــاس در 
بیمارستان شفا، دومین شکست بزرگ صهیونیست ها در 
میدان جنگ پس از شکست در عملیات طوفان الاقصی 
در ۷ اکتبر اســت. »هرتزی هالیوی«، رئیس ســتاد کل 
ارتش رژیم صهیونیستی به شکست در هفتم اکتبر اذعان 

کرده و دیروز گفت: »هفتم اکتبر به وظیفه خود در حفظ 
امنیت اسرائیل عمل نکردیم و به خاطر آن، بهای سنگینی 
پرداخت کردیم.« اکنون نیز منابع داخلی صهیونیستی به 
شکســت در اثبات فعالیت نظامی حماس در بیمارستان 
شفا اذعان کرده اند. »امیر بوخبوط«، تحلیلگر و خبرنگار 
نظامــی پایگاه خبری عبری زبــان والا بیان کرد آنچه را 
که در بیمارســتان شــفا دنبال آن بودیم، نیافتیم و باور 
کلی ما این است هر چقدر سازمان اطلاعات ما به دنبال 
مراکز قدرت و فرماندهی حماس باشــد، هر بار غافلگیر 
خواهد شد. »یوسی میلمن«، تحلیلگر اسرائیلی هم گفت 
ارتش حمله بی سابقه ای را علیه بیمارستان شفا آغاز کرده 
بود و به همــه اعلام کرده بود که مقر فرماندهی حماس 
زیر این بیمارســتان قرار دارد اما در داخل آن نه اسرای 
اسرائیلی را پیدا کرد و نه خبری از مقر فرماندهی حماس 
بود. اکنون که صهیونیست ها در اثبات ادعای خود درباره 
فعالیت نظامی در بیمارســتان شفا شکست خورده اند، با 
این پرسش رو به رو هســتند که چرا با وجود شکست در 
اثبات ادعای شــان، اما همچنان به یورش به بیمارستان 

شفا ادامه می دهند؟ 
بهانه های حمله به بیمارستان ها

تمرکز و فشار صهیونیست ها بر بیمارستان ها و مراکز 
درمانی غزه به ویژه بیمارستان شفا با دو هدف مهم صورت 

می گیرد:
ســرپوش گذاشــتن بر شکســت در میدان نظامی: 
صهیونیست ها تاکنون در توقف حملات راکتی و موشکی 
حماس به شــهرهای صهیونیستی شکست خورده اند و با 
وجود حمله زمینی به غزه، اما حملات موشکی به تل آویو 
و اشدود و دیگر شهرهای اشغالی ادامه دارد. تل آویو هدف 
خود را در حمله به غزه نابودی حماس اعلام کرده بود، اما 
نیروهای مقاومت فلسطینی و قسام همچنان به حملات 
خود ادامه می دهند. از این رو شکســت در میدان نظامی 
باعث شده تا رژیم صهیونیستی حمله به بیمارستان ها را 

تشدید کند تا این حملات را دستاورد خود نشان دهد.
انحراف افکارعمومی: از سوی دیگر، صهیونیست ها با 
حمله به بیمارســتان ها و طرح ادعای فعالیت نظامی در 
مراکز درمانی تلاش دارند تــا افکارعمومی را از تحولات 
غزه منحرف کنند و بهانه ای بــرای جنایت خود در غزه 
ایجاد کنند، اما این بهانه تراشی تاکنون شکست خورده 
و افکارعمومــی جهانی به شــدت علیه صهیونیســت ها 
بسیج شده است. تظاهرات گســترده دو روز گذشته در 
اردن، قطر، ژاپن، آمریکا و کره جنوبی نشان می دهد که 
صهیونیست ها با طرح ادعای فعالیت نظامی در بیمارستان 
شفا نتوانسته اند افکارعمومی جهانی را از جنایت در غزه 

منحرف کنند.
افتضاح پشت افتضاح

به نظر می رســد که تمام یافته های صهیونیســت ها 
از بیمارســتان شــفا چند خشــاب و اســلحه بوده که 
برخی گفته اند شــاید این تجهیزات نیــز از طرف خود 
صهیونیست ها وارد بیمارستان شده باشد. گروه مقاومت 
حماس نیز اسناد کذب ادعاهای اسرائیل درباره بیمارستان 
شــفا را منتشر کرد و اســامه حمدان از رهبران جنبش 
حماس پنجشــنبه شــب با برگزاری کنفرانس ویدئویی 
نشــان داد که ارتش رژیم صهیونیستی سلاح هایی را که 
در طول جنگ با مقاومت فلسطین در میادین یا جاهای 
مختلف به دست آورده اســت، در داخل کارتن هایی وارد 

بیمارســتان شفا کرده و ســپس کارتن ها را باز و مدعی 
شــده است که این سلاح ها را آنجا یافته است. حمدان با 
نشــان دادن تصاویر این کارتن ها گفت که همان طور که 
شاهد هستید، لیبل های کارتن ها همان کارتن هایی است 
که ارتش رژیم صهیونیستی آنها را در پوشش مواد غذایی 
وارد بیمارستان شفا کرده تا سپس بگوید که این سلاح ها 

را از مقاومت در داخل بیمارستان به دست آورده است.
تونل های سوئد را جای غزه جا زدند

 از سوی دیگر، »آیدی کوهن«، فعال مجازی عبری زبان 
با انتشار فیلمی مدعی شده است که نظامیان صهیونیست 
یک تونل عمیق حماس را کشف کرده و وارد آن شده اند، 
اما کاربران شــبکه های اجتماعی در جهان ســریع این 
دروغ اســرائیلی ها را بر ملا کرده و نوشتند این تونل یک 
مکان سیاحتی در جزیره شــیوولمن سوئد است و تونل 
هم در جنگ جهانی دوم ســاخته شــده است. چند روز 
قبل هم شــبکه اسرائیلی 1۴ نزدیک به نتانیاهو با انتشار 
یک ویدیو مدعی شــد که ارتش »اســرائیل« چند تونل 
را در غزه کشــف کرده و نیروهــای ارتش داخل تونل ها 
رفته و نیروهای حماس را کشــته اند، اما شبکه 13 رژیم 
صهیونیســتی سریع این ادعای شبکه 1۴ را رد کرد و به 
قدیمی بودن کشــف این فیلم اشاره و اعلام کرد که این 
ویدیو مربوط به یک سال قبل بوده و از داخل غزه نیست. 
حتی »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز اعلام کرده است که ما نشانه هایی داشتیم که زندانیان 
در بیمارستان شفا هستند؛ البته بعد از حمله هیچ اسیری 

پیدا نکردیم! 
دروغ سوم

کشــتار صهیونیست ها سومین دروغی بوده است که 
در چند روزه گذشته لو رفته است. رسانه های عبری زبان 
دیروز با انتشار یک ویدئو بیان داشتند که شرکت کنندگان 
در جشــنوار موســیقی در نزدیکی مرز غــزه در جریان 
عملیات طوفان الاقصی به دست رزمندگان حماس کشته 
نشــدند، بلکه یک بالگرد آپاچی این افراد را که در حال 
فرار بودند، به گمان این که نیروهای حماس هستند، به 
رگبار بســته است و عده دیگری نیز در تبادل آتش میان 
ماموران مستقر در این مکان و نظامیان صهیونیست کشته 
شــده اند. در حمله هفتم اکتبر، برخــی مبارزان حماس 
یونیفرم نظامیان اسرائیلی را به تن داشتند و همین باعث 
شده بود که ماموران مســئول تامین امنیت جشنواره و 

همچنین نظامیان صهیونیســت ناخواسته با هم درگیر 
شــوند. در هفته های گذشــته هم برخی شهرک نشینان 
صهیونیســت در مصاحبه با رسانه های اســرائیلی بیان 
داشتند که تعدادی از صهیونیست ها در مناطق دیگر در 
جریان تبادل آتش میان ارتش صهیونیســتی و مبارزان 

حماس و با گلوله نظامیان صهیونیست کشته شده اند.
بایدن شریک نتانیاهو

»جاناتان کوک«، روزنامه نگار مستقل بریتانیایی برنده 
جایزه ویژه روزنامه نگاری مارتا گلهورن و نویســنده چند 
کتاب در مورد فلسطین و خاورمیانه در نوشتاری تفصیلی 
برای »میدل ایســت آی«، سیاســت دولــت جو بایدن، 
رئیس جمهور ایالات متحده در قبال جنگ غزه را تشریح 
کرده و می نویسد: »اولین فریب آشکار اصرار واشنگتن بر 
اجتناب اسرائیل از اشــغال مجدد غزه است. فریب دیگر 
ایجاد این تصور است که ایالات متحده برای رویارویی با 
اسرائیل بر سر آینده غزه آماده می شود. حقیقت این است 
که واشــنگتن سال ها پیش رســماً راه حل دو کشوری را 
کنار گذاشت.« نویسنده و روزنامه نگار بریتانیایی افزود که 
فریب نخورید، دست بایدن و نتانیاهو در یک کاسه است. 
آقای بایدن؟ کودکان فلسطینی از شما نخواهند گذشت.

سه بمب اتم! 
ســازمان حقوق بشــر اروپا مدیترانه در گزارشــی 
اعــلام کرد که میــزان مواد منفجره ای کــه ارتش رژیم 
صهیونیستی از آغاز جنگ در غزه بر سر مردم این باریکه 
فــرو ریخته، معادل 3 بمب اتم اســت. ســازمان مذکور 
همچنین بیان کرد که ارتش رژیم صهیونیســتی بیش از 
1000 مرتبه مناطق مسکونی در نوار غزه را با بمب های 
ممنوعه فســفری بمباران کرده اســت. تیم کارشناسی 
سازمان حقوق بشر اروپا مدیترانه بیان کرد که نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی تنها شامگاه چهارشنبه گذشته در یک 
بازه زمانی ۴0 دقیقه ای 300 مرتبه محله ای مسکونی را 
در شهرک جبالیا در شمال نوار غزه با بمب های ممنوعه 
فسفری هدف قرار دادند. با وجود این جنایت ها، اما برخی 
چهره های دانشــگاهی وابسته به تل آویو از این جنایت ها 
حمایت می کنند. از جملــه »هابرماس« که به اصطلاح 
بزرگ ترین نظریه پرداز دموکراســی و کرامت انسانی در 
غرب است، ســلاخی بیش از 12 هزار  غیرنظامی در غزه 
را پاســخ قابل قبول اسرائیل و اطلاق نسل کشی به آن را 

شایسته برخورد قضائی-پلیسی می داند.

سرویس خارجی-
همزمان با جنگ غزه و جنایات رژیم آپارتاید 
اســرائیل، همچنان مقاومت عــراق در عراق و 
سوریه مشغول کوبیدن پایگاه های آمریکا، حامی 
اصلی رژیم اســرائیل، و مقاومت لبنان مشغول 

کوبیدن مواضع صهیونیست ها هستند. 
با آغاز جنایات کم ســابقه رژیم آپارتاید اســرائیل 
در غــزه و حمایت همه جانبه آمریــکا از این جنایات، 
نظامیان این دو رژیم به اهداف مشروع برای نیروهای 
مقاومت تبدیل شدند. البته باید توجه کرد که اسرائیل 
انتقام شکســت خود را از کودکان و مردم بی دفاع غزه 
می گیرد و مقاومت ضربات خود را به نظامیان اشغالگر 

وارد می کند. 
ضربات مقاومت عراق

در آخرین حملات مقاومت اســلامی در منطقه، 
مقاومت عراق پایگاه حریر آمریکا در شــمال عراق را 
هدف قرار داد. براســاس گزارش خبرگزاری المعلومه، 
مقاومت عراق اعلام کرد که در واکنش به جنایت های 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه پایگاه حریر آمریکا 
در اقلیم کردستان عراق را با پهپاد هدف قرار داده است. 
مقاومت عراق همچنین اعلام کرد که روز جمعه )26 
آبان( پایگاه عین الاســد آمریکا را در غرب عراق هدف 
قرار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا 
الیــوم، مقاومت عراق در بیانیه ای اعلام کرد که پایگاه 
عین الاسد آمریکا در استان الانبار واقع در غرب عراق 
را با دو پهپاد هدف قرار داد و این حمله در پاســخ به 
جنایت های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در 

غزه است.
از طرف دیگر، این شــاخه از مقاومت اسلامی در 

منطقه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »مجاهدین ما در 
پاسخ به جنایات دشمن ]صهیونیست[ علیه مردم غزه، 
پایگاه اشــغالگران آمریکایی در تل بیدر واقع در غرب 
الحسکه را با دو پهپاد هدف قرار دادند که مستقیماً به 
هدف اصابت کرد.« گفتنی است که روز پنجشنبه )25 
آبان(، »سابرینا ســینگ«، معاون سخنگوی پنتاگون، 
در کنفرانس مطبوعاتــی روزانه خود اعتراف کرد: »از 
1۷ اکتبر ]25 مهر[ گذشته 58 حمله به نیروهای ما 

انجام شده است.«
ضربات مقاومت لبنان

مقاومت اسلامی لبنان دیروز هم مواضع نظامیان 
صهیونیست را هدف قرار داد و ضربات مهلکی به آن ها 
وارد کرد. حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: »مرکز 
تجمع نظامیان اشغالگر را در نزدیکی مثلث الطیحات 
هــدف حمله قرار داده و ضربــات مهلکی به آنها وارد 
کردیــم.« به گــزارش مهر، مقاومت اســلامی لبنان 
همچنین از حمله دیگری به مرکز تجمع نظامیان رژیم 
صهیونیستی در نزدیکی مرکز نظامی المرج خبر داد. 
حزب الله لبنان از ضربه دقیق به محل تجمع نظامیان 

صهیونیست در پادگان رامیم نیز خبر داد.
مقاومت اســلامی لبنان همچنیــن بامداد جمعه 
صحنه هایی از هدف قرار دادن یک  تانک مرکاوا متعلق 
به ارتش رژیم صهیونیســتی در اطراف پادگان پرانیت 
در مرز لبنان با فلســطین اشــغالی را منتشر کرد. در 
ادامه حمایت از مقاومت فلســطین، مقاومت اسلامی 
لبنان پنجشــنبه )25 آبان( یک دستگاه  تانک مرکاوا 
متعلــق به نیروهــای اشــغالگر را در نزدیکی پادگان 
برانیت با موشک های هدایت شــونده هدف قرار داد. 
مقاومت تأیید کرد که  تانک مورد نظر مستقیما مورد 

اصابت قرار گرفت. رسانه های نظامی مقاومت اسلامی 
لبنان همچنین ویدئویی را منتشــر کردند که در آن 
صحنه هایــی از عملیات هدف قــرار دادن تعدادی از 
پایگاه های »ارتش اشغالگر« در مرز لبنان و فلسطین 
را نشــان می دهــد. مقاومــت اعلام کــرد که تجمع 
نیروهای پیاده نظام رژیم صهیونیستی در تپه کرنتینا 
در نزدیکی ســایت حدب یارون و پایگاه هرمون را با 
سلاح های مناسب هدف قرار داده و باعث اصابت گلوله 
مســتقیم به آن ها شده است. حزب الله لبنان همچنین 
مقر نظامی جل العلام را با موشک های هدایت شونده 
و تجمع ســربازان اشغالگر در نزدیکی سایت شتولا را 
هدف قرار داد که اصابت مســتقیم به هر دوی این دو 

مقر را تأیید کرد.
منابع خبری صبح روز پنجشــنبه از هدف گرفتن 
مناطقی در جنوب لبنان توســط جنگنده های ارتش 
رژیم صهیونیستی خبر دادند. آن طور که ایسنا نوشته 
اســت، جنگنده های رژیم صهیونیســتی جنگل های 
اللبونه واقع در جنوب الناقوره را هدف حملات هوائی 
خود قرار دادند. منابــع خبری همچنین اعلام کردند 
که رژیم صهیونیســتی در حمله ای توپخانه ای شمال 
منطقه المحامص واقع در روستای الخیام را نیز هدف 

قرار دادند.
تارنمای آمریکایی: 

تهدیدات نصرالله بیهوده نیست
خبر دیگــر آن که تارنمایــی آمریکایی اعلام کرد 
کــه تهدیدات دبیرکل حزب الله لبنــان درباره ناوهای 
آمریکایی بیهوده نیست و یادآور حمله به ناو »ساعر5« 
رژیم اســرائیل طی جنگ دوم لبنان در ســال 2006 
اســت. تارنمای تحلیلی »essa news« آمریکا اعلام 

کرد، تهدیدات حــزب الله لبنــان در دوره اخیر علیه 
نیروهای آمریکا که در منطقه دریای مدیترانه مستقر 
هســتند، بیهوده نیست. مشــخص است که حزب الله 
ســلاحی دارد که می تواند خطر بزرگی علیه ناوهای 
آمریکایی باشــد که از جمله آن موشک های یاخونت/ 
اونیکس – پی800 است. از 2006 تاکنون کارشناسان 
نظامی معتقدند که قدرت حزب الله بسیار افزایش یافته 
 است و احتمالا حزب الله موشک اونیکس – پی800 در 
اختیار دارد. روســیه پیشتر سوریه را به این موشک ها 
مجهز کرد. این مســئله نشان دهنده اهمیت زیاد آن و 
نگرانی های رژیم صهیونیســتی از آن است. این رژیم 
تلاش کرد تا موشــک های سوریه را از بین ببرد برای 

همین به انبارهای نزدیک لاذقیه حمله کرد.
گفتنی اســت، این موشــک ها با هدف حمله به 
کشــتی های جنگی به ویژه ناوهای هواپیمابر طراحی 
شــده اند. سرعت این موشــک ها مافوق صوت بوده و 
یکی از بهترین موشــک ها در جهان اســت. طول این 
 موشک ۹ متر با وزن چهار تن است و می تواند مسافت 
سه هزار کیلومتری را طی کند و قادر به حمل کلاهک 
200 کیلوگرمی است. اخیراً خبرگزاری رویترز به نقل 
از منابعی اعلام کرد مجهز شــدن حزب الله به چنین 
موشــک هایی تهدید دریایی برای آمریکا اســت. این 
خبرگزاری به نقل از مســئولان آمریکایی اعلام کرد 
که حــزب الله تعداد بســیار زیادی از ســلاح به ویژه 
موشک های ضد ناو دارد. به رغم این که حزب الله لبنان 
رســماً تایید نکرده که موشــک های پیشرفته ضد ناو 
دارد، اما ســید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
ســوم نوامبر خطاب به آمریکایی ها اعلام کرد: ناوهای 

شما که با آن ما را تهدید می کنید ما را نمی ترساند.
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 کره شمالی آمریکا را به »پاسخی کوبنده 
در صورت ادامه تهدیدات نظامی« تهدید کرد

 روزنامه فرانسوی: جنگ غزه 
باعث افزایش نفرت از غرب شده است

اعتصاب گسترده اتحادیه رانندگان قطارهای آلمان، موجب سردرگمی 
ده ها هزار مســافر خطوط ریلی این کشور، لغو و تاخیر در حرکت قطارها 

شده است.
آلمــان را »لوکوموتیو اقتصاد اروپا« می داننــد. اما بزرگ ترین اقتصاد اروپا که 
نقش مهمی در رشــد و توسعه اقتصادی اتحادیه اروپا بازی می کند طی سال های 
اخیر گرفتار بحران شــده اســت کرونا و همچنین شروع جنگ اوکراین که صدها 
میلیارد دلار خسارت اقتصادی بابت تحریم نفت و گاز روسیه به شرکت های آلمانی 
تحمیــل کرد در این میان نقش اصلی را در این بحران بازی کرده اســت.برخی از 
کارشناســان به دلیل این وضعیت اعلام کرده اند که آلمــان دوباره به »مرد بیمار 
اروپا« تبدیل شــده است. با تداوم بحران، اعتراض ها و اعتصاب ها نیز در این کشور 
همچنان ادامه دارد. روز پنج شــنبه نیز رســانه های آلمانی اعلام کردند به دنبال 
شکست مذاکرات بین اتحادیه »جی دی ال« که نماینده رانندگان قطار در آلمان 
است با »دویچه بان« شرکت ملی راه آهن بر سر افزایش حقوق اعتصاب رانندگان 

قطار آلمان شروع شد.
 به گزارش ایرنا به نقل از رســانه های آلمانی اعتصاب رانندگان قطار در آلمان 
هزاران سرویس ریلی از جمله قطارهای بین شهری، خدمات منطقه ای و خدمات 
مترو را در تعدادی از شهرهای آلمان از جمله برلین، فرانکفورت و مونیخ تحت تاثیر 
قرار داد. شــرکت دویچه بان در واکنش به این اعتصاب اعلام کرد که در حال اجرا 

کردن طرح های اضطراری برای خدمات رسانی محدود است.
اتحادیه »جی دی ال« درخواســت کرده است که حقوق رانندگان قطار 555 
یــورو )5۹3 دلار( در ماه افزایش یابد و همچنین پــاداش 3000 یورویی )325۹ 
دلار( برای کمک به رانندگان در شــرایط افزایش تورم اختصاص یابد. این اتحادیه 
همچنین به دنبال کاهش ســاعات کاری هفته از 38 ســاعت به 35 ساعت بدون 
کاهش حقوق است. شرکت دویچه بان استدلال کرد که این خواسته ها بسیار زیاد 

است و اعتصاب رانندگان قطار را محکوم کرد.
این اولین بار نیســت که بخش حمل ونقل آلمان اعتصاب می کنند. طی یک 
سال گذشته بارها بخش های مختلف حمل ونقل در آلمان از راه آهن گرفته تا بنادر 
و فرودگاه ها خواســتار افزایش حقوق متناسب با تورم این کشور شده اند. فروردین 
ماه سال جاری نیز کارکنان بخش حمل ونقل آلمان برای افزایش حقوق و دستمزد 
خود جهت مقابله با تورم شــدید این کشور، بزرگ ترین اعتصاب در 30 سال اخیر 

این کشور را به راه انداختند. 

دبیر شورای امنیت روسیه با اشاره به افزایش تهدیدات زیستی آمریکا، 
از تقویت سیستم های پدافند هوائی روسیه در مناطق ناحیه فدرال مرکزی 
 خبر داد و گفت: با هدف پیشگیری از خطرات گلوله ها با اورانیوم ضعیف شده، 

انبار آنها در اوکراین را هدف قرار می دهیم.
 طی نزدیک به 2 سالی که از جنگ اوکراین می گذرد غرب در این جنگ نیابتی 
برای پیروزی کیف بر روسیه انواع تســلیحات و تجهیزات را روانه اوکراین کرده اند. 
حتی طی ماه های اخیر آمریکا و برخی کشورهای اروپایی سلاح های ممنوعه ای مثل 
بمب های خوشه ای و بمب های حاوی اورانیوم ضعیف شده نیز به کیف ارسال کرده اند. 
اما هیچ کدام از این تسلیحات اهدایی قادر به تغییر زمین بازی به نفع اوکراین نبوده 
اســت و شکست سنگین کیف در ضد حمله تابستان گذشته همه امیدهای غرب را 

برای پیروزی اوکراین به یاس مبدل کرده است. 
گزارش های متعددی منتشر شده که نشان می دهد آمریکا از تسلیحات بیولوژیک 
نیز در جنگ اوکراین استفاده می کند. در همین راستا دبیر شورای امنیت روسیه در 
جلسه ای با اشاره به تداوم اجرای برنامه های نظامی-زیستی آمریکا برای ایجاد عوامل 
بیماری زای مصنوعی مقاوم در برابر آنتی بیوتیک ها و واکسن ها، اعلام کرد که چنین 

اقداماتی زمینه را برای احتمال ظهور بیماری های همه گیر جدید فراهم می کند.
وی خطر اصلی درخصوص امنیت زیستی مناطق ناحیه فدرال روسیه را مرتبط با 
فعالیت های آمریکا در اوکراین دانست. به گفته وی واشنگتن شبکه ای از آزمایشگاه ها 
را در اطراف فدراســیون روســیه مستقر کرده اســت که در آنها آزمایش هایی را با 
مختصات زیســتی مردم اســلاو انجام می دهد. به گزارش فارس وی ضمن اشاره به 
هشــدارهای مکرر روسیه درباره عواقب فاجعه بار مهمات حاوی اورانیوم ضعیف شده 
ارائه شده به اوکراین توسط غرب، توضیح داد که استفاده از آنها برای چندین دهه به 

سلامت انسان و طبیعت چه در اوکراین و چه در اروپا آسیب می رساند.
ایــن مقام امنیتــی روس تصریح کرد: »به هشــدارهای ما توجهی نشــد. در 
نتیجه انهدام انبارهای تســلیحات حاوی گلوله های اورانیوم ضعیف شده که توسط 
آنگلوساکســون ها به اوکراین داده شــده بود، برای چندین مــاه اروپایی ها افزایش 
تشعشــعات را در کشــورهای خود ثبت کردند« طبق این گزارش، پاتروشف اظهار 
داشت که هفته گذشته کمیته خطر تشعشع در اروپا به افزایش میزان ذرات اورانیوم 
در هوا در جنوب شــرقی انگلیس در نتیجه حرکت توده های هوائی از غرب اوکراین 

اشاره کرد.
به نوشــته اســپوتنیک، وی در ادامه افزود: »این به صراحت نشان می دهد که 
نخبگان سیاسی کشورهای غربی که به رژیم اوکراین سلاح می رسانند، اصلاً نگران 
ایمنی و سلامت جمعیت خود نیستند« پاتروشف همچنین گفت که احتمال توسل 

اوکراین به تسلیحات بیولوژیک برای خرابکاری علیه روسیه، در حال افزایش است. 
اذعان دبیرکل ناتو به دشواری جنگ

»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو نیز اذعان کرد که جنگ در اوکراین دشوارتر 
از چیزی اســت که این ســازمان انتظارش را داشت. به گزارش ایرنا به نقل از تاس، 
استولتنبرگ پنجشنبه در کنفرانسی خبری در بروکسل اظهار کرد: باید درک کنیم 
که اوضاع در میدان جنگ دشوار است. روسیه برنامه ای برای صلح ندارد و برای جنگ 

بیشتر برنامه ریزی می کند.
وی افزود: ما شــاهد تلاش روسیه برای انجام عملیات تهاجمی مثلا در اطراف 
»آودیفوکا« هستیم. اوضاع در میدان جنگ دشوارتر از چیزی است که انتظار داشتیم. 
اما این به معنای عدم حمایت از اوکراین نیست بلکه به معنای حمایت بیشتر است. 
نباید اجازه بدهیم ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه پیروز شود. استولتنبرگ 
جمعه گذشته نیز گفته بود: پس از خروج روسیه از معاهده نیروهای مسلح متعارف 
در اروپا همه مکانیســم های اصلی کنترل تسلیحات از بین رفته اند، بنابراین پیمان 
آتلانتیک شمالی باید تقویت شود. گفتنی است علی رغم اظهارات دبیرکل ناتو مبنی 
بر ادامه کمک ها به اوکراین طی روزهای اخیر برخی رسانه ها گزارش دادند که اروپا و 
آمریکا بعد از ناامیدی از پیروزی کیف در جنگ، به دنبال جایگزینی زلنسکی با فردی 

هستند که شهامت سازش با روسیه را داشته باشند.

مسکو تاکید کرد

سلاح های با اورانیوم ضعیف شده اوکراین 
هدف قرار می گیرند

همزمان با اعتصاب لوکوموتیورانان آلمان
لوکوموتیو اقتصاد اروپا از حرکت ایستاد

سرویس خارجی-
ســاعاتی پس از دیدار رئیس جمهور آمریــکا و همتای 
 چینــی اش، دیداری که مثبت و حتی تاریخی خوانده  شــد، 
»جو بایدن« »شی جین پینگ« را »دیکتاتور« خواند و صدای 
پکن را درآورد تا تمام آورده های آن دیدار را »هوا« کند! برخی 

معتقدند زوال عقلی بایدن باعث گاف او شده است.
»شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین، روز سه شنبه گذشته )23 
آبان( برای نشســت اپَکِ 2023 وارد کالیفرنیا شــد. این مجمعِ بینِ 
دولتی شــامل 21 کشور از حاشــیه اقیانوس آرام است. »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا، چهارشنبه )2۴ آبان( در سانفرانسیسکو، در اولین 
روز از نشســت همکاری اقتصادی آســیا – اقیانوسیه، میزبان همتای 
چینی خود برای یک نشست دوجانبه بود و طرفین بر سر ازسرگیری 
ارتباطــات نظامی توافق کردند. »وانگ یــی«، وزیر امور خارجه چین 
گفته بود نشست شــی جین پینگ و جو بایدن در سانفرانسیسکو، به 
نقطــه عطفی در تاریخ روابط چین و آمریکا تبدیل خواهد شــد. وزیر 
امور خارجه چین افزوده بود: »این نشســت دارای اهمیت استراتژیک 
و پیامدهای گسترده ای است.« او همچنین گفته بود که بایدن و شی 
طرحی را برای اجرای »توســعه سالم و پایدار« روابط دوجانبه تشریح 
کردند. این دیدار کم و بیــش از طرف آمریکایی ها نیز مثبت خوانده 

شده بود.
اما گویا خیلی زود تمام این آورده های احتمالی در معرض طوفان 
قــرار گرفت. رئیس جمهور آمریکا پیشــتر از لفظ »دیکتاتور« خطاب 
به شــی جین پینگ، رئیس جمهور چین، اســتفاده کرده بود و بازهم 
ســاعاتی پس از این دیدار به اصطــلاح تاریخی با همتای چینی خود 
در سانفرانسیسکو این توصیف را تکرار کرد و خشم پکن را برانگیخت. 
آن طور که ایســنا نوشته اســت، در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی 
انفرادی پس از مذاکرات، از بایدن پرسیده شد که آیا همچنان از واژه 
دیکتاتور برای توصیف شی جین پینگ همانند گذشته استفاده می کند 
یا خیر؟ بایدن گفت: »ببینید، او )این طور( است. او یک دیکتاتور است، 
به این معنا که او مردی است که کشوری را اداره می کند که کشوری 
کمونیستی است و براساس شکلی از حکومت کاملا متفاوت از ماست.«

از آن جایی که این رئیس جمهــورِ فرتوت آمریکایی گاهی کنترل 
چندانی بر کارها و ســخنان خود ندارد، برخی گفتند که شاید این بار 
هم از بی حواسی و فراموشــکاری این سخنان را گفته است! ولی باید 
توجه داشــت این سخنان و مشــابه آن چندین بار تکرار شده است؛ 
چندی پیش از این اجلاس نیــز رئیس جمهور آمریکا گویا در جریان 
مراسمی برای جمع آوری کمک مالی از رهبری شی جین پینگ انتقاد 
کــرده بود. بایدن مدعی شــده بود که با روی کار آمدن شــی، چین 
»مشــکلات واقعی« دارد و گفت که ایــن »نمونه دیگری از چگونگی 
اســتقرار مجدد رهبری آمریکا در جهان است.« به هر حال سخنگوی 
دستگاه دیپلماســی چین، مائو، به این اظهارات واکنش نشان داده و 
تأکید کرده بود که احترام متقابل برای ایجاد روابط دوجانبه »اساسی« 
است. او با بیان این که همه کشــورها مشکلاتی دارند، ابراز امیدواری 
کرد که آمریکا بتواند مشــکلات خودش را حل کند و زندگی مردمش 

را بهبود بخشد.

در حالی که مردم فرانســه منتظر اجــرای عدالت درباره 
پلیســی بودند که تابستان گذشته یک نوجوان 16 ساله را در 
این کشور در روز روشن کشته بود رسانه های این کشور اعلام 

کردند که وی آزاد شده است!
تیرماه گذشته فرانسه شاهد شدیدترین، خشن ترین و کم سابقه ترین 
شورشــی بود که این کشور در تاریخ معاصر خود دیده بود. جرقه این 
شورش به دنبال قتل »نائل مرزوق« نوجوان 1۷ ساله الجزایری تبار در 
روز ششــم تیرماه آن هم در روز روشن به دست پلیس این کشور زده 
شــد. ویدئویی که از این حادثه در شــبکه های اجتماعی منتشر شد ، 
نشــان می داد که یک افســر پلیس راننده ای را به زور اسلحه متوقف 
می کند اما زمانی که خودرو دوباره شــروع به حرکت می کند، اقدام به 

شلیک کرده است. 
در این ویدئو صدایی به گوش می رســد که می گوید: »با گلوله ای 
در ســر می روی« این قتل آتش زیر خاکستر خشم مردم این کشور را 
علیه نظام استعماری و نژادپرست پلیس این کشور دوباره شعله ور کرد. 
شــعله های این آتش طی چند روز صدها ساختمان دولتی، ماشین و 
اتوبوس را به آتش کشــاند و مغازه های زیادی غارت شد. پلیس برای 
کنترل اوضاع هزاران تن را بازداشت و بلافاصله روانه زندان کرد. برخی 
گزارش ها از برپایی دادگاه های صحرایی برای بازداشــت شــدگان نیز 

خبر می دادند.
با گذشت چند ماه از این شورش ها که برخی رسانه های فرانسوی 
از آن به انقلاب و جنگ داخلی نیز تعبیر کردند رسانه های این کشور 
گزارش دادند که پلیســی که این نوجوان 16 ساله را کشته بوده آزاد 
شده است. مسئله ای که ممکن است اعتراضات دیگری در این کشور را 
به دنبال داشته باشد. شبکه رادیویی» فرانس انَفو« در این باره گزارش 
داد پلیســی که ژوئن امسال )ششــم تیر( نوجوان 1۷ ساله ای به نام 
»نائل« را در شهر نانتر فرانسه آن هم در روز روشن با شلیک مستقیم 

گلوله به قتل رسانده بود آزاد شده است. 
 به گزارش ایرنا، این شــبکه رادیویی با اشــاره به اینکه این پلیس 
بر اســاس دستور قضائی در بازداشــت بود، افشا کرد: قاضی تحقیق، 
دستور پایان بازداشت موقت مامور یادشده را صادر کرده است و او هم 

اینک تحت نظارت قضائی قرار دارد.
» فرانس انفو« با اشــاره به داده هایی کــه از منابع نزدیک به این 
پرونده کســب کرده است، نوشــت: این پلیس که مسئول تیراندازی 
منجر به کشــته شــدن نائل نوجوان در نانتر است، چهارشنبه پس از 
اعلام تصمیم قاضی تحقیق آزاد شد. شبکه رادیویی فرانسوی، پلیس 
قاتل نائل را 38 ســاله معرفی و اضافه کرد که وی از تاریخ 2۹ ژوئن 
)هشــتم تیر( در زندان به سر می برد و همچنان به »قتل عمد« متهم 
است. بر اساس این گزارش، نامبرده همچنان تحت نظارت قضائی قرار 
خواهد داشت و از سفر به نانتر، حمل سلاح و تماس با طرف های مدنی 

منع شده است.
با دیکتاتور خواندن شی جین پینگ

بایدن ساعاتی بعد از »دیدار مثبت« با همتای چینی
هرچه رشته بود پنبه کرد

کودک فلسطینی که تمام اعضای خانواده اش را از دست داد

پلیس قاتل که آزاد شد


